



MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023*

Fornecedor : MAIS BARATO DE BREVES LTDA - 44.173.387/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unidade	PHILCO	Unidade	R\$ 1.354,00	R\$ 54.160,00	R\$ 1.355,67	R\$ 54.226,80	0,12	R\$ 1,67
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, 110V										
3	150,00	Unidade	YORK	Unidade	R\$ 3.000,00	R\$ 450.000,00	R\$ 4.037,70	R\$ 605.655,00	25,70	R\$ 1.037,70
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V										
27	20,00	Unidade	FREIJÓ	Unidade	R\$ 1.054,00	R\$ 21.080,00	R\$ 1.055,93	R\$ 21.118,60	0,18	R\$ 1,93
Descrição: BERÇO FIXO TUBO 3/4 CHAPA 120MM										
41	30,00	Unidade	UNITERMI	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00	R\$ 140,17	R\$ 4.205,10	0,83	R\$ 1,17
Descrição: CAIXA TÉRMICA COOLER 20 LITROS C/ TRAVAMENTO										
49	30,00	Unidade	SAVANA	Unidade	R\$ 612,00	R\$ 18.360,00	R\$ 617,92	R\$ 18.537,60	0,96	R\$ 5,92
Descrição: CÔMODA 5 GAVETAS, FABRICADA EM MDP										
58	50,00	Unidade	ELITE	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 616,70	R\$ 30.835,00	2,71	R\$ 16,70
Descrição: ESTANTE METÁLICA, PRATELEIRAS DESMONTÁVEL										
59	5,00	Unidade	SOLIDSTEEL	Unidade	R\$ 5.548,00	R\$ 27.740,00	R\$ 5.562,00	R\$ 27.810,00	0,25	R\$ 14,00
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO, CAPACIDADE CERCA DE 100 L										
81	10,00	Unidade	SKYSEN	Unidade	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00	R\$ 1.199,48	R\$ 11.994,80	17,05	R\$ 204,48
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 10 LITROS										
94	10,00	Jogo	MADE WOOD	Jogo	R\$ 4.405,00	R\$ 44.050,00	R\$ 4.406,12	R\$ 44.061,20	0,03	R\$ 1,12
Subtotal Adjudicado R\$ 771.510,00							Subtotal Orçado: R\$ 931.811,90		17,2032 %	R\$ 160.301,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA QUADRADA PARA 14 LUGARES C/ CAD GIRATORIAS										
104	300,00	KIT	LOUSA TECH	KIT	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00	R\$ 341,97	R\$ 102.591,00	0,58	R\$ 1,97
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO LISO C/ BORDA DE ALUMÍNIO TAM. 120 X 90CM										
117	10,00	Unidade	HD IMEX	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.077,68	R\$ 10.776,80	7,21	R\$ 77,68
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 150 POL. 3M X 228 DATA SHOW PROJETOR HD										
Subtotal Adjudicado R\$ 771.510,00						Subtotal Orçado: R\$ 931.811,90		17,2032 %		R\$ 160.301,90

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Unidade	CONSUL	Unidade	R\$ 2.084,00	R\$ 208.400,00	R\$ 3.233,00	R\$ 323.300,00	35,54	R\$ 1.149,00
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V										
11	40,00	Unidade	MONTEC	Unidade	R\$ 944,00	R\$ 37.760,00	R\$ 944,30	R\$ 37.772,00	0,03	R\$ 0,30
Descrição: ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS										
16	20,00	Unidade	WELMI	Unidade	R\$ 1.169,99	R\$ 23.399,80	R\$ 2.883,03	R\$ 57.660,60	59,42	R\$ 1.713,04
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 300KG										
19	30,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00	R\$ 122,63	R\$ 3.678,90	0,11	R\$ 0,13
Descrição: BANCO RETANGULAR INFANTIL EM MDF, 21 X 21 X 16,50C										
26	30,00	Unidade	MULTIMOVES	Unidade	R\$ 1.232,90	R\$ 36.987,00	R\$ 1.235,03	R\$ 37.050,90	0,17	R\$ 2,13
Descrição: BERÇO DE MADEIRA 130 X 60 S/ GAVETA										
30	30,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 492,95	R\$ 14.788,50	R\$ 493,43	R\$ 14.802,90	0,10	R\$ 0,48
Descrição: CADEIRA BEBE INFANTIL REFEIÇÃO										
32	100,00	Unidade	LISBOA	Unidade	R\$ 837,91	R\$ 83.791,00	R\$ 1.169,23	R\$ 116.923,00	28,34	R\$ 331,32
Descrição: CADEIRA GIRATORIA C/ ASSENTO E ENC. ESTOFADO C/REGULAGEM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.427.394,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.858.756,20		23,2069 %		R\$ 431.361,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	10,00	Unidade	RODCAR	Unidade	R\$ 2.050,99	R\$ 20.509,90	R\$ 3.074,73	R\$ 30.747,30	33,30	R\$ 1.023,74
Descrição: CARRO LAVANDERIA EM VINIL 400 LT										
48	50,00	Unidade	ORTOBOM	Unidade	R\$ 499,98	R\$ 24.999,00	R\$ 556,12	R\$ 27.806,00	10,09	R\$ 56,14
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL 070 X 150CM										
52	50,00	Unidade	SAMSUNG	Unidade	R\$ 2.982,97	R\$ 149.148,50	R\$ 2.983,03	R\$ 149.151,50	0,00	R\$ 0,06
Descrição: NOTBOOK 15 POL. PROCESSADOR I 5 - 8GB RAM - HD 1TB										
53	40,00	Unidade	DELLAMED	Unidade	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00	R\$ 264,42	R\$ 10.576,80	39,87	R\$ 105,42
Descrição: ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS										
54	40,00	Unidade	DELLAMED	Unidade	R\$ 348,99	R\$ 13.959,60	R\$ 349,23	R\$ 13.969,20	0,07	R\$ 0,24
Descrição: ESCADA HOSPITALAR 3 DEGRAUS										
75	60,00	Unidade	EPSON	Unidade	R\$ 1.259,99	R\$ 75.599,40	R\$ 2.266,00	R\$ 135.960,00	44,40	R\$ 1.006,01
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER										
80	30,00	Unidade	BRITANIA	Unidade	R\$ 249,99	R\$ 7.499,70	R\$ 308,03	R\$ 9.240,90	18,84	R\$ 58,04
Descrição: LIQUIDIFICADOR C/ 5 VELOCIDADE COPO ACRÍLICO										
90	50,00	Unidade	PANDIN	Unidade	R\$ 838,97	R\$ 41.948,50	R\$ 981,17	R\$ 49.058,50	14,49	R\$ 142,20
Descrição: MESA EM AÇO/MDF C/ 2 GAVETAS C/CHAVE										
97	800,00	Unidade	KNUP	Unidade	R\$ 25,19	R\$ 20.152,00	R\$ 27,93	R\$ 22.344,00	9,81	R\$ 2,74
Descrição: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI										
98	10,00	Unidade	G-TECH	Unidade	R\$ 219,99	R\$ 2.199,90	R\$ 386,35	R\$ 3.863,50	43,06	R\$ 166,36
Descrição: NEBULIZADOR PORTATIL COM 01 SAIDA										
100	50,00	Unidade	INTELBRAS	Unidade	R\$ 903,99	R\$ 45.199,50	R\$ 1.544,03	R\$ 77.201,50	41,45	R\$ 640,04
Descrição: NO-BREAK 1200VA, POT:600W / 08 TOM										
106	500,00	Unidade	MULTICOR	Unidade	R\$ 681,00	R\$ 340.500,00	R\$ 681,03	R\$ 340.515,00	0,00	R\$ 0,03
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO LISO C/ BORDA DE ALUMÍNIO TAM. 250 X 120CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.427.394,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.858.756,20		23,2069 %	R\$ 431.361,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	100,00	Unidade	INTELBRAS	Unidade	R\$ 163,99	R\$ 16.399,00	R\$ 164,80	R\$ 16.480,00	0,49	R\$ 0,81
Descrição: ROTEADOR WIRELES 300MBPS										
109	40,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 2.899,99	R\$ 115.999,60	R\$ 4.236,63	R\$ 169.465,20	31,55	R\$ 1.336,64
Descrição: ROUPEIRO EM AÇO INOX, COM 16 PORTA E CHAVE										
112	60,00	Unidade	MULTILASER	Unidade	R\$ 82,99	R\$ 4.979,40	R\$ 105,55	R\$ 6.333,00	21,37	R\$ 22,56
Descrição: SUPORTE ARTIC TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART 10-5										
113	50,00	Unidade	TP LINK	Unidade	R\$ 104,99	R\$ 5.249,50	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	3,08	R\$ 3,34
Descrição: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 GERENCIÁVEL										
116	1.000,00	Unidade	TP LINK	Unidade	R\$ 42,99	R\$ 42.990,00	R\$ 45,23	R\$ 45.230,00	4,95	R\$ 2,24
Descrição: TECLADO MULTIMÍDIA USB - ABNT 2										
121	300,00	Unidade	MALLORY	Unidade	R\$ 283,00	R\$ 84.900,00	R\$ 514,03	R\$ 154.209,00	44,94	R\$ 231,03
Descrição: VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 50CM 200W BIVOLT TURBO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.427.394,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.858.756,20		23,2069 %		R\$ 431.361,40

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Unidade	TCL	TAC-36CSA/CF-INV	R\$ 8.642,70	R\$ 172.854,00	R\$ 13.164,20	R\$ 263.284,00	34,35	R\$ 4.521,50
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 172.854,00						Subtotal Orçado: R\$ 263.284,00		34,3469 %		R\$ 90.430,00

Fornecedor : POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.374.688/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	Unidade	LG	Unidade	R\$ 1.748,00	R\$ 174.800,00	R\$ 2.954,80	R\$ 295.480,00	40,84	R\$ 1.206,80
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V										
8	40,00	Unidade	ITATIAIA	Unidade	R\$ 998,99	R\$ 39.959,60	R\$ 1.532,70	R\$ 61.308,00	34,82	R\$ 533,71
Descrição: ARMÁRIO C/4 GAVETAS - 1 FIXA E 3 REGULÁVEL 1,94CM X 0,90CM										
10	40,00	Unidade	ITATIAIA	Unidade	R\$ 3.482,00	R\$ 139.280,00	R\$ 3.482,07	R\$ 139.282,80	0,00	R\$ 0,07
Descrição: ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS										
15	20,00	Unidade	WELMI	Unidade	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	R\$ 1.718,13	R\$ 34.362,60	56,41	R\$ 969,13
Descrição: BALANÇA DIGITAL INFANTIL ATÉ 15 KG										
17	30,00	Unidade	JUNDPLAY	Unidade	R\$ 3.894,00	R\$ 116.820,00	R\$ 3.896,73	R\$ 116.901,90	0,07	R\$ 2,73
Descrição: BALANÇO PLAYGROUD COM 2 BALANÇOS										
22	100,00	Unidade	DELLAMED	Unidade	R\$ 103,99	R\$ 10.399,00	R\$ 105,33	R\$ 10.533,00	1,27	R\$ 1,34
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 25 X 19 X 1,5 CM										
23	40,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 2.949,99	R\$ 117.999,60	R\$ 4.532,00	R\$ 181.280,00	34,91	R\$ 1.582,01
Descrição: BEBEDOURO 100L, RESERVATÓRIO EM AÇO INOX, 3 TORNEIRAS CLASSIFICAÇÃO A										
24	70,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 846,47	R\$ 59.252,90	R\$ 1.235,03	R\$ 86.452,10	31,46	R\$ 388,56
Descrição: BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX										
25	30,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 1.189,62	R\$ 35.688,60	R\$ 1.801,53	R\$ 54.045,90	33,97	R\$ 611,91
Descrição: BEBEDOURO IND. DE PRESSÃO REFRIGERADO 40L										
28	120,00	Unidade	MULTILASER	Unidade	R\$ 60,80	R\$ 7.296,00	R\$ 60,83	R\$ 7.299,60	0,05	R\$ 0,03
Descrição: CABO USB 2.0 IMPRESSORA 1,8M UNIVERSAL										
29	120,00	Unidade	MULTILASER	Unidade	R\$ 36,22	R\$ 4.346,40	R\$ 36,23	R\$ 4.347,60	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CABO USB 2.0 IMPRESSORA 5M UNIVERSAL										
35	70,00	Unidade	FORTT	Unidade	R\$ 655,99	R\$ 45.919,30	R\$ 656,90	R\$ 45.983,00	0,14	R\$ 0,91
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03 LUGARES										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.857.411,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.944.079,35		27,5518 %	R\$ 1.086.668,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	70,00	Unidade	FORTT	Unidade	R\$ 956,98	R\$ 66.988,60	R\$ 957,90	R\$ 67.053,00	0,10	R\$ 0,92
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES										
37	70,00	Unidade	FORTT	Unidade	R\$ 1.039,89	R\$ 72.792,30	R\$ 1.042,63	R\$ 72.984,10	0,26	R\$ 2,74
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES										
38	20,00	Unidade	MULTILASER	Unidade	R\$ 499,99	R\$ 9.999,80	R\$ 679,80	R\$ 13.596,00	26,45	R\$ 179,81
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA 300W/RMS - ENTRADA USB/CARTÃO SD E BLUETOOTH										
40	30,00	Unidade	SOPRANO	Unidade	R\$ 104,50	R\$ 3.135,00	R\$ 104,51	R\$ 3.135,30	0,01	R\$ 0,01
Descrição: CAIXA TÉRMICA COOLER 15 LITROS C/TRAVAMENTO										
44	30,00	Unidade	DELLAMED	Unidade	R\$ 1.549,99	R\$ 46.499,70	R\$ 2.441,10	R\$ 73.233,00	36,50	R\$ 891,11
Descrição: CAMA HOSPITALAR SIMPLES										
47	10,00	Unidade	RODCAR	Unidade	R\$ 2.085,00	R\$ 20.850,00	R\$ 3.748,23	R\$ 37.482,30	44,37	R\$ 1.663,23
Descrição: CARRO TRANSPORTE DE ALIMENTO INOX, C/ GRADÍL										
50	120,00	Unidade	DANTE	Unidade	R\$ 1.057,00	R\$ 126.840,00	R\$ 3.115,53	R\$ 373.863,60	66,07	R\$ 2.058,53
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I 5, 8 GB RAM, HD 1 TB										
60	5,00	Unidade	PROLAB	Unidade	R\$ 26.499,99	R\$ 132.499,95	R\$ 39.373,53	R\$ 196.867,65	32,70	R\$ 12.873,54
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO, CAPACIDADE CERCA DE 650 L										
64	30,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 35.700,00	R\$ 1.431,70	R\$ 42.951,00	16,88	R\$ 241,70
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, GÁS ACENDEDOR MANUAL, 4 BOCAS										
65	20,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 1.499,00	R\$ 29.980,00	R\$ 1.751,00	R\$ 35.020,00	14,39	R\$ 252,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL GÁS, ACENDEDOR MANUAL, 6 BOCAS										
69	30,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 5.500,00	R\$ 165.000,00	R\$ 6.395,33	R\$ 191.859,90	14,00	R\$ 895,33
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LITROS, TENSÃO 110V										
70	30,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 4.939,97	R\$ 148.199,10	R\$ 6.900,03	R\$ 207.000,90	28,41	R\$ 1.960,06
Descrição: FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 540L 2 TAMPAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.857.411,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.944.079,35		27,5518 %	R\$ 1.086.668,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	30,00	Unidade	CONSUL	Unidade	R\$ 2.799,99	R\$ 83.999,70	R\$ 5.149,03	R\$ 154.470,90	45,62	R\$ 2.349,04
Descrição: REFRIGERADOR FROST FREE 1 PORTA 280 LITROS										
73	20,00	Unidade	JP MÓVEIS	Unidade	R\$ 1.149,99	R\$ 22.999,80	R\$ 1.235,03	R\$ 24.700,60	6,89	R\$ 85,04
Descrição: GUARDA-ROUPA , PADRÃO MOGNO 4 PORTAS, 3 GAV .										
74	40,00	Unidade	BROTHER	Unidade	R\$ 2.827,49	R\$ 113.099,60	R\$ 7.209,03	R\$ 288.361,20	60,78	R\$ 4.381,54
Descrição: IMPRESSORA/ COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA C/COPIA DUPLEX E REDE										
76	50,00	Unidade	JP MÓVEIS	Unidade	R\$ 1.738,98	R\$ 86.949,00	R\$ 1.744,37	R\$ 87.218,50	0,31	R\$ 5,39
Descrição: KIT COZINHA 5 PORTAS - 2 GAVETAS EM AÇO										
85	30,00	Unidade	JP MÓVEIS	Unidade	R\$ 438,81	R\$ 13.164,30	R\$ 438,82	R\$ 13.164,60	0,00	R\$ 0,01
Descrição: MESA AUXILIAR P/ EQUIPAMENTOS MÉDICOS										
89	40,00	Unidade	JP MÓVEIS	Unidade	R\$ 647,98	R\$ 25.919,20	R\$ 720,03	R\$ 28.801,20	10,01	R\$ 72,05
Descrição: MESA DE TRABALHO TIPO SECRETÁRIA										
91	50,00	Unidade	PANDIN	Unidade	R\$ 634,99	R\$ 31.749,50	R\$ 880,83	R\$ 44.041,50	27,91	R\$ 245,84
Descrição: MESA EM AÇO/MDF 3 GAVETAS C/ CHAVE										
93	30,00	Jogo	GRAPOL MOVEIS	Jogo	R\$ 234,99	R\$ 7.049,70	R\$ 380,13	R\$ 11.403,90	38,18	R\$ 145,14
Descrição: MESA INFANTIL COLORIDA C/4 CADEIRAS										
101	50,00	Unidade	SMS	Unidade	R\$ 1.648,00	R\$ 82.400,00	R\$ 2.059,03	R\$ 102.951,50	19,96	R\$ 411,03
Descrição: NO-BREAK 1500VA, POT:744W/ 06 TOM										
107	1.000,00	Unidade	MMP	Unidade	R\$ 645,25	R\$ 645.250,00	R\$ 645,26	R\$ 645.260,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO LISO C/ BORDA DE ALUMÍNIO TAM. 300 X 120CM										
114	30,00	Unidade	TP LINK	Unidade	R\$ 646,50	R\$ 19.395,00	R\$ 737,30	R\$ 22.119,00	12,32	R\$ 90,80
Descrição: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 GERENCIÁVEL										
115	20,00	Unidade	TP LINK	Unidade	R\$ 849,99	R\$ 16.999,80	R\$ 998,13	R\$ 19.962,60	14,84	R\$ 148,14
Descrição: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 GERENCIÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.857.411,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.944.079,35		27,5518 %	R\$ 1.086.668,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	30,00	Unidade	TCL	Unidade	R\$ 1.883,99	R\$ 56.519,70	R\$ 3.192,03	R\$ 95.760,90	40,98	R\$ 1.308,04
Descrição: TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD										
120	10,00	Unidade	TCL	Unidade	R\$ 2.669,00	R\$ 26.690,00	R\$ 5.353,97	R\$ 53.539,70	50,15	R\$ 2.684,97
Descrição: TV LED/ SMART 55 POLEGADAS, FULL HD										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.857.411,15						Subtotal Orçado: R\$ 3.944.079,35		27,5518 %	R\$ 1.086.668,20	

Fornecedor : V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA - 26.787.095/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	Unidade	NICIOLI	Unidade	R\$ 1.898,28	R\$ 37.965,60	R\$ 1.898,30	R\$ 37.966,00	0,00	R\$ 0,02
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS										
9	20,00	Unidade	NICIOLI	Unidade	R\$ 925,68	R\$ 18.513,60	R\$ 925,70	R\$ 18.514,00	0,00	R\$ 0,02
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO 1/12 GAVETAS										
13	60,00	Unidade	NICIOLI	Unidade	R\$ 1.995,00	R\$ 119.700,00	R\$ 1.998,20	R\$ 119.892,00	0,16	R\$ 3,20
Descrição: ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa										
21	100,00	Unidade	VIP HOSPITALAR	Unidade	R\$ 63,99	R\$ 6.399,00	R\$ 83,73	R\$ 8.373,00	23,58	R\$ 19,74
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 22 X 17 X 1,5 CM										
31	100,00	Unidade	LISBOA	Unidade	R\$ 226,60	R\$ 22.660,00	R\$ 226,60	R\$ 22.660,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEIRA FIXA SECRETARIA										
33	100,00	Unidade	LISBOA	Unidade	R\$ 656,80	R\$ 65.680,00	R\$ 664,53	R\$ 66.453,00	1,16	R\$ 7,73
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR C/ BRAÇOS, C/RODÍZIOS										
45	10,00	Unidade	DELLAMED	Unidade	R\$ 1.600,01	R\$ 16.000,10	R\$ 2.238,77	R\$ 22.387,70	28,53	R\$ 638,76
Descrição: CARRO CURATIVO - AÇO INOX C/BALDE E BACIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 585.457,10						Subtotal Orçado: R\$ 691.743,40		15,3649 %	R\$ 106.286,30	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	10,00	Unidade	AVANUTRI	Unidade	R\$ 1.542,97	R\$ 15.429,70	R\$ 1.543,70	R\$ 15.437,00	0,05	R\$ 0,73
Descrição: ESTADIOMETRO EM ALUMINIO COM PINO AMPLITUDE 500 A 2200MM										
56	50,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 488,98	R\$ 24.449,00	R\$ 616,70	R\$ 30.835,00	20,71	R\$ 127,72
Descrição: ESTANTE EM AÇO C/ 5 PRATELEIRA										
63	30,00	Unidade	ESMALTEC	Unidade	R\$ 2.399,99	R\$ 71.999,70	R\$ 2.678,00	R\$ 80.340,00	10,38	R\$ 278,01
Descrição: FOGÃO GÁS ACENDEADOR AUTOMÁTICO 6 BOCAS										
68	20,00	Unidade	BRITANIA	Unidade	R\$ 1.480,09	R\$ 29.601,80	R\$ 1.647,03	R\$ 32.940,60	10,14	R\$ 166,94
Descrição: FORNO MICROONDAS, CAP. 40L 900W, 220V										
82	5,00	Unidade	COLOMBO	Unidade	R\$ 1.540,00	R\$ 7.700,00	R\$ 4.349,06	R\$ 21.745,30	64,59	R\$ 2.809,06
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE 25 LTS										
84	30,00	Unidade	TRAMONTINA	Unidade	R\$ 499,99	R\$ 14.999,70	R\$ 562,48	R\$ 16.874,40	11,11	R\$ 62,49
Descrição: LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS										
88	10,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 2.299,99	R\$ 22.999,90	R\$ 2.811,61	R\$ 28.116,10	18,20	R\$ 511,62
Descrição: MESA DE REUNIÃO QUADRADA 12 LUGARES										
95	20,00	Unidade	LELONG	Unidade	R\$ 1.230,00	R\$ 24.600,00	R\$ 1.750,03	R\$ 35.000,60	29,72	R\$ 520,03
Descrição: MICROFONE SEM FIO SEMI-PROFISSIONAL 600OHMS										
99	10,00	Unidade	G-TECH	Unidade	R\$ 349,99	R\$ 3.499,90	R\$ 569,83	R\$ 5.698,30	38,58	R\$ 219,84
Descrição: NEBULIZADOR, TIPO CENTRAL 4 FLUXÔMETROS										
110	40,00	Unidade	BRITANIA	Unidade	R\$ 149,52	R\$ 5.980,80	R\$ 149,53	R\$ 5.981,20	0,01	R\$ 0,01
Descrição: GRILL E SANDUICHEIRA INOX										
111	30,00	Unidade	SAUDE MOVEIS	Unidade	R\$ 275,96	R\$ 8.278,80	R\$ 418,14	R\$ 12.544,20	34,00	R\$ 142,18
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX COM RODÍZIOS										
118	50,00	Unidade	AOC	Unidade	R\$ 1.379,99	R\$ 68.999,50	R\$ 2.199,70	R\$ 109.985,00	37,26	R\$ 819,71
Descrição: TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD										
Subtotal Adjudicado R\$ 585.457,10							Subtotal Orçado: R\$ 691.743,40		15,3649 %	R\$ 106.286,30

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	Unidade	HEEN	Unidade	R\$ 798,96	R\$ 15.979,20	R\$ 842,27	R\$ 16.845,40	5,14	R\$ 43,31
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS										
12	30,00	Unidade	HEEN	Unidade	R\$ 1.998,00	R\$ 59.940,00	R\$ 2.008,50	R\$ 60.255,00	0,52	R\$ 10,50
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS E CARRINHO CHAPA 22										
18	30,00	Unidade	VIP HOSPITALAR	Unidade	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00	R\$ 648,90	R\$ 19.467,00	4,45	R\$ 28,90
Descrição: BANCO - MOCHO GIRATÓRIO HOSPITALAR INOX S/ RODÍZIO										
34	600,00	Unidade	TRAMONTINA	Unidade	R\$ 75,97	R\$ 45.582,00	R\$ 76,43	R\$ 45.858,00	0,60	R\$ 0,46
Descrição: CADEIRA PLASTICA BRANCA C/ BRAÇO										
39	20,00	Unidade	GRADIENTE	Unidade	R\$ 1.029,00	R\$ 20.580,00	R\$ 1.359,43	R\$ 27.188,60	24,31	R\$ 330,43
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA 500W/RMS - ENTRADA USB/CARTÃO SD E BLUETOOTH										
43	30,00	Unidade	ISOESTE	Unidade	R\$ 152,01	R\$ 4.560,30	R\$ 1.274,90	R\$ 38.247,00	88,08	R\$ 1.122,89
Descrição: CAIXA TÉRMICA COOLER 65 LITROS C/ TRAVAMENTO										
57	50,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 4.472,86	R\$ 223.643,00	R\$ 4.472,87	R\$ 223.643,50	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ESTANTE METÁLICA, BAND GRADUÁVEIS, C/ 12 PRATELEIRA										
61	10,00	Unidade	ARNO	Unidade	R\$ 137,59	R\$ 1.375,90	R\$ 137,60	R\$ 1.376,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: FERRO DE PASSAR A VAPOR, 220V										
67	20,00	Unidade	ARNO	Unidade	R\$ 949,95	R\$ 18.999,00	R\$ 978,50	R\$ 19.570,00	2,92	R\$ 28,55
Descrição: FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE 44L 900W X 127V										
71	30,00	Unidade	METALFRIO	Unidade	R\$ 4.447,99	R\$ 133.439,70	R\$ 5.149,03	R\$ 154.470,90	13,61	R\$ 701,04
Descrição: FREEZER, TIPO HORIZONTAL 300L, 1 TAMPA										
83	50,00	Unidade	TRAMONTINA	Unidade	R\$ 268,61	R\$ 13.430,50	R\$ 355,53	R\$ 17.776,50	24,45	R\$ 86,92
Descrição: LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 928.594,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.048.755,50		11,4575 %	R\$ 120.161,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	20,00	Unidade	ULTRAMOVEIS	Unidade	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00	R\$ 2.400,47	R\$ 48.009,40	17,52	R\$ 420,47
Descrição: MESA P/ COZINHA 8 LUGARES										
87	40,00	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 1.198,00	R\$ 47.920,00	R\$ 1.781,60	R\$ 71.264,00	32,76	R\$ 583,60
Descrição: MACA DE AVALIAÇÃO MÉDICA/ EXAME CLINICO										
92	40,00	Unidade	PANDIN	Unidade	R\$ 249,99	R\$ 9.999,60	R\$ 346,23	R\$ 13.849,20	27,80	R\$ 96,24
Descrição: MESA IMPRESSORA SEM GAVETAS 50 X 50 X 74CM										
105	500,00	Unidade	MULTICOR	Unidade	R\$ 549,89	R\$ 274.945,00	R\$ 581,87	R\$ 290.935,00	5,50	R\$ 31,98
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO LISO C/ BORDA DE ALUMÍNIO TAM. 200 X 120CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 928.594,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.048.755,50		11,4575 %		R\$ 120.161,30

Fornecedor : R N CORREA ALVES LTDA - 08.543.179/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	60,00	Unidade	PANDINNI	PANDINNI	R\$ 2.715,10	R\$ 162.906,00	R\$ 3.141,50	R\$ 188.490,00	13,57	R\$ 426,40
Descrição: ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAVETTAS C/ CHAVE E RODIZIO										
20	100,00	Unidade	G-TECH	G-TECH	R\$ 49,77	R\$ 4.977,00	R\$ 58,83	R\$ 5.883,00	15,40	R\$ 9,06
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA 22 X 09 X 1,5CM										
42	30,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 60,80	R\$ 1.824,00	R\$ 153,36	R\$ 4.600,80	60,35	R\$ 92,56
Descrição: CAIXA TÉRMICA COOLER 45 LITROS C/ TRAVAMENTO										
62	60,00	Unidade	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 1.025,00	R\$ 61.500,00	R\$ 1.534,70	R\$ 92.082,00	33,21	R\$ 509,70
Descrição: FOGÃO GÁS ACENDEDOR AUTOMÁTICO 4 BOCAS										
66	200,00	Unidade	C3TECH	C3TECH	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 360,50	R\$ 72.100,00	41,75	R\$ 150,50
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL 500W										
79	30,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00	R\$ 235,93	R\$ 7.077,90	27,52	R\$ 64,93
Subtotal Adjudicado R\$ 278.337,00						Subtotal Orçado: R\$ 370.233,70		24,8212 %		R\$ 91.896,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E PULSASADOR C/ FILTRO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 278.337,00	Subtotal Orçado: R\$ 370.233,70		24,8212 %	R\$ 91.896,70

Fornecedor : SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 33.615.509/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	120,00	Unidade	EXIX	E4457	R\$ 940,00	R\$ 112.800,00	R\$ 2.163,70	R\$ 259.644,00	56,56	R\$ 1.223,70
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I 3, 4 GB RAM, HD 500 GB										
77	100,00	Unidade	DIVERSOS	PLACA MÃE H61 / INTEL I3-2100 / 8GB DDR3	R\$ 675,00	R\$ 67.500,00	R\$ 1.544,03	R\$ 154.403,00	56,28	R\$ 869,03
Descrição: KIT PLACA MÃE LGA 1155/PROCESSADOR COREL I3+MEMORIA 8 GB										
78	100,00	Unidade	DIVERSOS	PLACA MÃE H61 / INTEL I5-2400 / 8GB DDR3	R\$ 675,00	R\$ 67.500,00	R\$ 1.946,70	R\$ 194.670,00	65,33	R\$ 1.271,70
Descrição: KIT PLACA MÃE LGA 1155 + PROCESSADOR COREL I5 + MEMORIA 8 GB										
96	120,00	Unidade	SOYO	SM290-L09	R\$ 464,00	R\$ 55.680,00	R\$ 1.286,53	R\$ 154.383,60	63,93	R\$ 822,53
Descrição: MONITOR HDMI & VGA 19 LED HDMI, TIPO DE TELA LED										
102	100,00	Unidade	TS SHARA	UPS MINI 700VA MONOVOLT 115V – XPRO DESIGN	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.029,03	R\$ 102.903,00	53,35	R\$ 549,03
Descrição: NO-BREAK 700VA, POT:350W/ 04 TOM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 351.480,00	Subtotal Orçado: R\$ 866.003,60		59,4135 %	R\$ 514.523,60

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES LTDA - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	10,00	Unidade	MULTILASER	PJ005	R\$ 3.090,00	R\$ 30.900,00	R\$ 5.406,20	R\$ 54.062,00	42,84	R\$ 2.316,20
Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW) C/ BRILHO /LUME 2500 RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 800 X 600 PIXELS 100 A 24										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 54.062,00		42,8434 %		R\$ 23.162,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.403.938,25	R\$ 10.028.729,65	26,1727 %	2.624.791,40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. Situação: REALIZADO. Vencedores: Mais Barato de Breves Ltda, CNPJ 44.173.387/0001-53, valor adjudicado: R\$ 771.510,00 (setecentos e setenta e um mil, quinhentos e dez reais); Pereira e Silva Ltda, CNPJ 27.512.876/0001-73, valor adjudicado: R\$ 1.427.394,80 (um milhão, quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos); Repremig - Representação de Minas Gerais Ltda, CNPJ 65.149.197/0002-51, valor adjudicado: R\$ 172.854,00 (cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais); Point da Informatica Comercio e Servicos Ltda, CNPJ 41.374.688/0001-57, valor adjudicado: R\$ 2.857.411,15 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e onze reais e quinze centavos); V F Cavalcante Comercio Varejista de Produtos de Papelaria Eireli, CNPJ 26.787.095/0001-29, valor adjudicado: R\$ 585.457,10 (quinhentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos); T. F. da Rocha Ltda, CNPJ 46.565.983/0001-04, valor adjudicado: R\$ 928.594,20 (novecentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte centavos); R N Correa Alves Ltda, CNPJ 08.543.179/0001-35, valor adjudicado: R\$ 278.337,00 (duzentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais); Sincos Tecnologia Comercio e Servicos Ltda, CNPJ 33.615.509/0001-06, valor adjudicado: R\$ 351.480,00 (trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais); Comercial Três Acordes Eireli, CNPJ 32.850.995/0001-76, valor adjudicado: R\$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais), pelos respectivos itens que constam nos autos do processo. Resultado: HOMOLOGADO. Valor total homologado: R\$ 7.403.938,25 (sete milhões, quatrocentos e três mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos).

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Melgaço-PA, 26 de Junho de 2023

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL